



**ACTA N° 6**  
**SESIÓN DEL DÍA 20 DE MAYO de 2021**  
**Sesión ordinaria – ON LINE**

**Asisten: Presidenta:** Ana Rey, **Área Científico Tecnológica:** Elizabeth González, **Área Social y Artística:** Gonzalo Figueiro, **Área Salud:** Alejandra Girona **Unidad Académica:** Ana Corbacho, **Unidad Administrativa:** Lidia Silva, Silvia Bello, Valentina Souza

**I. Consideración de Actas de sesiones anteriores**

1. Acta de la sesión anterior del 06 de MAYO del 2021. (Dist. 012005-21)  
*Resolución*  
*Aprobar el acta de la sesión anterior del 06 de MAYO del 2021.*  
*(4 en 4)*

**II. Asuntos entrados con proyecto de resolución**

**Exp. 009000-500526-21.** Rectificación de las bases del llamado de CICEA del EI de Gdo 2, 6hs aprobadas por la CD el 6 de mayo de 2021.

*Resolución*

*Donde dice "(...) Sección Concursos Docentes; Av. 18 de Julio 1968 - 1er. Piso, de lunes a viernes de 9 a 13 (...)" debe decir "(...) Sección Concursos Docentes; Brandzen 1969 - 1er. Piso, de lunes a viernes de 10 a 13 (...)"*

*(4 en 4)*

**Exp 009000-500677-21** Rectificación de las bases del llamado del EI de Gdo 3, 30hs aprobadas por la CD el 6 de mayo de 2021.

*Resolución*

*Donde dice "(...) Sección Concursos Docentes; Av. 18 de Julio 1968 - 1er. Piso, de lunes a viernes de 9 a 13 (...)" debe decir "(...) Sección Concursos Docentes; Brandzen 1969 - 1er. Piso, de lunes a viernes de 10 a 13 (...)". Y Donde dice "Plazo de inscripción: 30 días" debe decir "Plazo de inscripción: 60 días".*

*(4 en 4)*

**Exp 009000-500669-21** Rectificación de las bases del llamado de CICEA del EI de Gdo 1, 20hs aprobadas por la CD el 6 de mayo de 2021.

*Resolución*

*Donde dice "(...) Sección Concursos Docentes; Av. 18 de Julio 1968 - 1er. Piso, de lunes a viernes de 9 a 13 (...)" debe decir "(...) Sección Concursos Docentes; Brandzen 1969 - 1er. Piso, de lunes a viernes de 10 a 13 (...)"*

*(4 en 4)*



**Exp 009000-500642-21** Rectificación de las bases del llamado de CICEA del EI de Gdo 1, 24hs aprobadas por la CD el 6 de mayo de 2021.

*Resolución*

*Donde dice "(...) Sección Concursos Docentes; Av. 18 de Julio 1968 - 1er. Piso, de lunes a viernes de 9 a 13 (...)" debe decir "(...) Sección Concursos Docentes; Brandzen 1969 - 1er. Piso, de lunes a viernes de 10 a 13 (...)"*.

*(4 en 4)*

**Exp 009000-500650-21** Rectificación de las bases del llamado de CICEA del EI de Gdo 2, 10hs aprobadas por la CD el 6 de mayo de 2021.

*Resolución*

*Donde dice "(...) Sección Concursos Docentes; Av. 18 de Julio 1968 - 1er. Piso, de lunes a viernes de 9 a 13 (...)" debe decir "(...) Sección Concursos Docentes; Brandzen 1969 - 1er. Piso, de lunes a viernes de 10 a 13 (...)"*.

*(4 en 4)*

**Exp 009000-500634-21** Rectificar las bases del llamado de CICEA del EI de Gdo 1, 20hs aprobadas por la CD el 6 de mayo de 2021.

*Resolución*

*Donde dice "(...) Sección Concursos Docentes; Av. 18 de Julio 1968 - 1er. Piso, de lunes a viernes de 9 a 13 (...)" debe decir "(...) Sección Concursos Docentes; Brandzen 1969 - 1er. Piso, de lunes a viernes de 10 a 13 (...)"*.

*(4 en 4)*

**Exp 009000-500618-21** Rectificar las bases del llamado de CICEA del EI de Gdo 2, 10hs aprobadas por la CD el 6 de mayo de 2021.

*Resolución*

*Donde dice "(...) Sección Concursos Docentes; Av. 18 de Julio 1968 - 1er. Piso, de lunes a viernes de 9 a 13 (...)" debe decir "(...) Sección Concursos Docentes; Brandzen 1969 - 1er. Piso, de lunes a viernes de 10 a 13 (...)"*.

*(4 en 4)*



### III. Informes de integrantes de CD

2. Informe en sala sobre Congreso Interdisciplinario Interinstitucional COVID-19.  
*Resolución*  
*Se toma conocimiento.*  
*(4 en 4)*
  
3. Informe en sala sobre Congreso IEI 2021.  
*Resolución*  
*Se toma conocimiento.*  
*(4 en 4)*
  
4. Informe sobre realización de Posdoctorado en EI de la docente Profa. Dra. Kátia Madruga (Dist. 042005-21)  
*Resolución*  
*Se toma conocimiento.*  
*(4 en 4)*

### IV. Asuntos a consideración

5. BASES LLAMADO de contrato con carácter docente (Grado1, 20 hs) ayudante del Núcleo Interdisciplinario “Ciencia Tecnología e Innovación para un Nuevo Desarrollo”, CiTINDe. (Dist. 052005-21)  
*Resolución*  
*Aprobar las bases con las recomendaciones realizadas en sala.*  
*(4 en 4)*
  
6. BASES LLAMADO de contrato con carácter docente (Grado2, 15 hs) asistente del Núcleo Interdisciplinario “Ciencia Tecnología e Innovación para un Nuevo Desarrollo”, CiTINDe. (Dist. 062005-21)  
*Resolución*  
*Aprobar las bases con las recomendaciones realizadas en sala.*  
*(4 en 4)*
  
7. Delegaturas a la CD  
*Resolución*  
*Comenzar a llevar registro de asistencia para elevar informe periódico a los órganos correspondientes.*  
*Jueves 3 de junio. Citar a los responsables de grupos financiados para informar sobre sala docente.*  
*Enviar reglamento de sala docente.*  
*(4 en 4)*